DIÁRIO OFICIAL Nº 33190 117Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160396

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-01SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: MAROLA SHOW, PUBLICIDADE E
SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de shows para o concurso do Arraial
Junino Jeca Tatu 2016, que acontecerá no período de 22
a 26 de Junho de 2016, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
0501.133922010.2.027 Manutenção de Espaços Culturais-
Incentiv o/Apoio a Arte e a Cultura, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 177.000,00
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2016

Protocolo 996010

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160404

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-004GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: MAURO MADSON DE BARROS RAMOS
OBJETO: Locação de um imóvel localizado á Rua Domingos
Marreiros, nº 49, sala 1306, Ed Village Empresarial,
Bairro Umarizal, Belém- Pará, a ser firmado com o Sr.
Mauro Madson De Barros Ramos, onde será utilizado
para funcionamento do escritório de representação deste
Município na cidade de Belém/PA.
VALOR TOTAL: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil,
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2016 a 26 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 27 de Junho de 2016

Protocolo 996011

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20150325

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2015-008SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO
MEDIO APROV LTDA - ME
OBJETO: Sublocação de parte do imóvel (10 salas)
da Avenida JK (Juscelino Kubistchek), 101 (1º piso),
Quadra111, Lotes 101 e 103, Bairro Rio Verde- Parauapebas
-PA, destinado aos eventos de FORMAÇÃO CONTINUADA
DE DOCENTES do Ensino Básico Municipal.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:  R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Maio de 2014 a
27 de Agosto de 2011 .
2º ADITIVO VALOR R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
2º ADITIVO DE PRAZO: 27 de Julho de 2016 a 27 de Julho
de 2017/ 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 25/07/2016

Protocolo 996012

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160442

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: DCMIX DISTRIBUIÇÕES DE PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI - ME

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 52.485,42 (cinquenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois
centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2016

Protocolo 996073

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160443

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: BRINK PRESENTES LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 32.515,97 (trinta e dois mil, quinhentos
e quinze reais e noventa e sete centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2016

Protocolo 996075

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160444

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: DU VALE TRANSPORTE E
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 92.852,19 (noventa e dois mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais e dezenove centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2016

Protocolo 996076

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160445

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: O F RODRIGUES COMERCIAL E
SERVIÇOS-ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 264.530,71 (duzentos e sessenta
e quatro mil, quinhentos e trinta reais e setenta e um
centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2016

Protocolo 996077

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação dos EXTRATOS DE CONTRATOS Nº
20160429 e Nº 20160431 oriundas do Processo Licitatório
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2015-001GABIN, publicado
no DIARIO OFICIAL Nº 33188 pag 92 de 10/08/2016,
verificou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Leia-se:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL PARAUAPEBAS/GABIN

Parauapebas-PA, 10 de Agosto de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 996083

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160454
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-008SEMAD,
publicado no DIARIO OFICIAL Nº 33188 pag 92 de
10/08/2016, verificou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DE ASSINATURA: 26 de Julho de 2016
Leia-se:
DATA DE ASSINATURA: 03 de Agosto de 2016

Parauapebas-PA, 10 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo 996086

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20150428

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2015-011SEMED

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
LOCADOR: ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA
OBJETO:  Locação do imóvel na Rua Caiena,1281,Quadra
17, Lote 18, Bairro Loteamento Jardim Novo Horizonte-
Parauapebas-Pará, para funcionamento do SETOR DE
EDUCAÇÃO RURAL, no Municipio de Parauapebas, Estado
do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso I, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2016

Protocolo 996089

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
 DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-002SEMOB.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n.º 887/2015, em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de
Licitação, torna público aos interessados na TOMADA
DE PREÇOS n° 2/2016-002SEMOB que após a análise
da proposta comercial da única empresa habilitada na
TOMADA DE PREÇOS Pública em epígrafe, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO
DO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO PRIMAVERA
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
DECLAROU VENCEDORA a empresa CONTRUTORA F & F
LTDA EPP pelo valor global de R$ 1.269.446,73 (um milhão
duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e quarenta e
seis reais e setenta e três centavos) por apresentar preço
abaixo do estimado pela administração e por cumprir com
todos os critérios e exigências previstos no edital.

Parauapebas - PA em 11 de Agosto de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 996372

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM:CONTRATO nº 20160023

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMAS
CONTRATADA (O):CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel
e Diesel S-10) e lubrificantes visando o atendimento de
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 171.884,79 (cento e
sessenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 12 de Agosto de 2016 às 7:22:59